
 

07 ноября  2019 г.                            г. Симферополь                                 №33 

 

Об установлении уровня рентабельности в тарифах (ценах) на услуги, 

предоставляемые муниципальными унитарными предприятиями 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                      

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», Федеральным законом от 

14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных 

предприятиях», решением 26-й внеочередной сессии Симферопольского 

районного совета 1 созыва от 13.11.2015 №390 «Об утверждении Порядка 

принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных 

предприятий и учреждений муниципального образования Симферопольский 

район Республики Крым», Уставом муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым,  районный совет решил: 

1.   Установить уровень рентабельности цен на услуги, предоставляемые 

муниципальным унитарным предприятием «Симрайторг» муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым  от  5%  до 50%. 

2.   Признать утратившими силу решение 37 сессии Симферопольского 

районного совета Республики Крым I созыва от 10 июня 2016 года №507 «Об 

установлении на 2016 год уровня рентабельности в тарифах (ценах) на услуги, 

предоставляемые муниципальными унитарными предприятиями 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым», 

решение 58 сессии I созыва от 27 июля 2017 года №717 «О внесении изменений 

в решение 37 сессии Симферопольского районного совета Республики Крым I 

созыва от 10 июня 2016 года №507 «Об установлении на 2016 год уровня 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

 5 сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 



рентабельности в тарифах (ценах) на услуги, предоставляемые 

муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым». 

3. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать на 

информационном стенде администрации Симферопольского района (первый 

этаж административного здания Симферопольского районного совета, 

расположенного по адресу: ул. Павленко, 1, г. Симферополь), разместить на 

официальном Портале Правительства Республики Крым на странице 

Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru. 

4.   Настоящее  решение вступает в силу с момента принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по финансово-бюджетной, налоговой и экономической 

политике (Дермоян Р.Ю). 

 

Председатель Симферопольского    

районного совета           Г. Шабанова 

 
 


